
Pokyny pro studenty ve cvičení z Obecné zoologie: 

 
1. Bezpečnost práce: ve cvičení Obecné zoologie hrozí nebezpečí úrazu nebo poškození zdraví při 
práci: 

- s elektrickým proudem 
- s preparačními nástroji a mikroskopickými sklíčky  
- s barvivy a dalšími chemikáliemi (jedovaté, nepít) 
- s biologickým materiálem (myši, krev) 

 
2. Ochranné pomůcky: nutné nosit přezůvky, pláště dle vlastního uvážení. Rukavice jsou ve cvičení k 
dispozici. Boty, kabáty a větší batohy odkládat v šatně - studenti (zejména pozdě příchozí) sami dbají, 
aby šatna byla zamčená. 
 
3. Protokoly: 
Na nelinkované listy A4, v záhlaví protokolu z jednotlivých cvičení uvést jméno, datum a téma cvičení. 
Do protokolu uvést stručné poznámky z teoretického výkladu. Konečná úprava protokolů je 
individuální. 
Protokoly se odevzdávají na konci semestru. V případě vážných nedostatků a chyb musí student 
protokoly předělat a nedostatky odstranit.  
 
Obrázky: kreslit měkkou tužkou, 2 -3 max! obrázky na stránku, každý obrázek musí být popsaný, popis 
co nejvíc podrobný, u každého obrázku musí být uveden název preparátu a použité zvětšení. 
Závěry se píší jen u vybraných, praktických úloh, bude specifikováno v průběhu cvičení.  
Xerokopie rozdávané ve cvičeních se přikládají k protokolům. 1,- za oboustranou kopii. 
 
4. Udělení zápočtu: 
Pro udělení zápočtu je nutné: 
-Učast ve cvičení - cvičení jsou povinná. V průběhu semestru je tolerována jen jedna absence, druhou, 
případně další absenci musí student nahradit v jiné skupině. Náhradu je nutno předem domluvit s 
příslušnými vyučujícími. Pokud se nepodaří cvičení nahradit, dostane student individuální referát, který 
přednese na konci semestru. Ve výjimečných případech déletrvajících absencí (nemoc, cesta do 
zahraničí apod.) je nutné se předem s vyučujícím domluvit na řešení. 
- Protokoly  
- Zápočtová písemka na konci semestru, bude upřesněno 
 

 

Vyučující: Mgr. Monika Dušková, Dr. 
Ústav experimentální biologie, oddělení fyziologie živočichů a imunologie Bud. 2, 1. patro, 
tel. 532 146 220, duskova@sci.muni.cz 

 


